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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 18
Teleks nr 295

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Na terenie województwa legnickiego nie występuje zbyt ożywione zainteresowanie 
wizytą papieża Jana Pawła II. Natomiast uwaga społeczeństwa skoncentrowana jest  
wokół przebiegu spotkania tow. Wojciecha Jaruzelskiego z Jego Świątobliwością. 
Przypuszcza się, że przebiegało ono w atmosferze szczerej rozmowy, w poszanowaniu  
praw i obowiązków gospodarzy i gościa.

W kręgu członków partii mówi się, że „generał Jaruzelski wyjaśnił papieżowi wiele 
spraw i otworzył mu oczy naprawdę”.

W niektórych środowiskach ciekawość budzi to, czy Jan Paweł II spotka się z Lechem 
Wałęsą. Niektórzy spekulują, że po rozmowie z towarzyszem Jaruzelskim papież nie  
odważy się na zaproponowanie takiego spotkania. Zdaniem aktywu podważyłoby 
ono autorytet władzy w naszym kraju i mogłoby ponownie doprowadzić do wzrostu 
zainteresowania Wałęsą i „podniesienia jego osoby w oczach ludzi”.

Niezadowolenie wywołuje lakoniczność informacji ze spotkania w Belwederze 
podawanych przez środki masowego przekazu. Twierdzi się, że „znowu władza tai pewne 
sprawy przed narodem”.

Nadal komentarze wywołują wystąpienia i kazania wygłaszane przez zwierzchnika 
kościoła rzymsko-katolickiego. W odczuciu aktywu partyjnego nie zawierają one  
akcentów doceniających usilne starania wielu Polaków na rzecz normalizacji i stabilizacji 
życia w kraju. Formułuje się nawet takie sądy, że „papież poprzez swe wypowiedzi chce 
wygrać sprawę nie tyle dla Polski, co dla Kościoła”.

W kontekście podejmowanych prób zakłócenia porządku publicznego w Warszawie, 
wśród działaczy partyjnych obserwuje się niepokój o spokojny przebieg wizyty papieża  
we Wrocławiu.

Sądzi się, iż podanie do publicznej wiadomości wyników prowadzonego rozeznania  
w sprawie zatrzymanego w Warszawie młodzieńca w sutannie oraz konsekwencji prawnych 
wynikających z tego tytułu zahamowałoby dalsze próby siania niepokoju i zamętu.

Ten fakt komentuje się jako celowe podkreślenie jestestwa „Solidarności”.
W dalszym ciągu oczekuje się na opublikowanie szerszej informacji dot. problemów  

i zagadnień, a także atmosfery na spotkaniu w Belwederze.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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